
SỞ TÀI CHÍNH 

BAN CHỈ ĐẠO 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-BCĐ Tuyên Quang, ngày        tháng 8 năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo của Sở Tài chính 

về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, 

cải cách hành chính và Đề án 06 

 

 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO SỞ TÀI CHÍNH 
   

Căn cứ Quyết định số 07/2025/QĐ-UBND ngày 02/7/2025 của Ủy Ban 

nhân dân tỉnh Quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Tài chính tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Thông báo số 01-TB/BCĐ ngày 28/7/2025 của Ban Chỉ đạo về 

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi tỉnh Tuyên 

Quang thông báo kết luận của Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, 

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tại Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm và 

nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 175/QĐ-UBND ngày 16/7/2025 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh về thành lập Ban Chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh về phát 

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành 

chính và Đề án 06; 

Căn cứ Quyết định số 228/QĐ-STC ngày 18/8/2025 của Giám đốc Sở Tài 

chính về việc thành lập Ban chỉ đạo của Sở Tài chính về phát triển khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06;  

Xét đề nghị của Tổ trưởng Tổ Giúp việc cho Ban Chỉ đạo. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo của Sở Tài chính về phát triển 

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và 

Đề án 06, như sau: 

1. Ông Nguyễn Huy Nam - Chánh Văn phòng: Tổ trưởng. 

2. Ông Ngô Bá Đủ - Phó Chánh Văn phòng: Tổ Phó. 

3. Ông Đỗ Tiến Dũng - Chuyên viên Văn phòng: Tổ viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Giúp việc 

1. Xây dựng chương trình, kế hoạch công tác, kế hoạch kiểm tra hàng năm 

của Ban Chỉ đạo của Sở Tài chính về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06 (sau đây gọi tắt là Ban 



 

2 
 

 

Chỉ đạo). Báo cáo tình hình thực hiện các chương trình, kế hoạch của Ban Chỉ 

đạo và kết luận, chỉ đạo của Trưởng ban.  

2. Nghiên cứu đề xuất với Ban Chỉ đạo phương hướng, giải pháp để giải 

quyết những vấn đề trong thực hiện các chủ trương chiến lược, cơ chế, chính 

sách đột phá phát triển khoa học, công nghệ; đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, 

cải cách hành chính và triển khai Đề án 06 thuộc thẩm quyền quyết định của 

Giám đốc Sở Tài chính. 

3. Giúp Trưởng ban đôn đốc, kiểm tra tình hình thực hiện các nhiệm vụ, 

chương trình, kế hoạch, cơ chế, chính sách và giải pháp thúc đẩy phát triển khoa 

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 

06 trong cơ quan Sở Tài chính.  

4. Phối hợp với các cơ quan chức năng trong bảo đảm an ninh, an toàn cơ 

sở hạ tầng, hệ thống thông tin, mạng máy tính phục vụ phát triển khoa học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06. 

5. Nghiên cứu, xây dựng báo cáo, tài liệu phục vụ các hoạt động và cuộc họp 

của Ban Chỉ đạo; đôn đốc, kiểm tra tình hình thực hiện kết luận, chỉ đạo của 

Trưởng ban, triển khai thực hiện việc sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai 

các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng 

tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06 trong cơ quan Sở Tài chính. 

6. Nghiên cứu giải pháp hỗ trợ, hướng dẫn, tuyên truyền, vận động toàn thể 

cán bộ, công chức và người lao động thuộc phạm vi quản ỉý của Sở tích cực, chủ 

động tham gia quá trình phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, 

chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06 của cơ quan.  

7. Định kỳ 06 tháng, 01 năm báo cáo tình hình, kết quả hoạt động của Ban 

Chỉ đạo, Tổ Giúp việc. 

8. Tổ trưởng Tổ Giúp việc có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho 

các thành viên. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Trưởng các Phòng và tương đương thuộc Sở, các thành viên Ban Chỉ đạo, Tố 

Giúp việc và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- BCĐ về phát triển khoa học,  

công nghệ, đổi mới sáng tạo      (báo cáo)     

 và chuyển đổi số tỉnh;      

- UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Như Điều 3 (Thực hiện); 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Trang TTĐT Sở (đăng tải);  

- Lưu: VT, VP, Dũng. 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH 

Kiêm 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 
 

 

Vân Đình Thảo 
 


		2025-08-19T14:24:44+0700
	Vân Đình Thảo


		2025-08-19T14:41:25+0700


		2025-08-19T14:41:25+0700


		2025-08-19T14:41:25+0700




